
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 002 del 20-01-2017 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER TASSA DI PROPRIETA’ FIAT PANDA 4x4 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- PREMESSO che questo Comune è proprietario dell'autovettura "FIAT PANDA 4x4" 
targata AE 918 PM di Kw. 40 e che a norma delle vigenti disposizioni di legge deve essere 
pagata, annualmente, la tassa di proprietà; 
- RITENUTO, pertanto, che deve provvedersi al pagamento in favore della Regione 
Sicilia, della citata tassa di proprietà per l'anno 2017 il cui importo ammonta a € 112,00; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento della suddetta tassa; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, alla Regione Sicilia, la 
somma di € 112,00 per tassa di proprietà relativa all'anno 2017, mediante 
accreditamento sul c/c postale n. 784900 intestato a: Regione Sicilia, imputandola al 
capitolo 10120701/1 “SPESE PER TASSA DI PROPRIETA’ E SOPRATASSA PER AUTOMEZZI 
DEL COMUNE” e del redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 2017 (imp. n. 48 del 20-01-
2017) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Istruttore Direttivo 

(Dott. Giuseppe MANISCALCO) 
 
 

                                                                                


